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Praktikperiode på 9. årgang 
Når der er praktikforløb, hvor klasserne er ude af huset omlægges undervisning. Der aflyses ikke uv-tid. 
Der prioriteres som udgangspunkt ikke tid til, at klasselærere kan besøge elever i praktik 
 
 
Terminsprøver på 9. årgang 
Terminsprøver afholdes sædvanligvis i januar. 
Faglærere planlægger terminsprøver for eget fagområde i samarbejde med afdelingsleder.  
Vagter og tilsyn tilstræbes dækket indenfor lærernes almindelige undervisningstid – dog kan der være behov for 
omlægning af tid. Teamkoordinatorer og vikardækker samarbejder om at planlægge tilsyn ved prøver - ved 
behov sammen med afdelingsleder. 
Ved daglig prøvetid af væsentlig varighed (ca. 3 timer) kan elever gives tidligere fri end normalt, således at 
læreres opgaver og arbejdstid kan justeres ved behov herfor. Det er ikke hensigten at afvikling af terminsprøver 
skal resultere i ugentlig arbejdstid eller undervisningstid ud over det vanligt planlagte.  
Der aflyses ikke undervisningstid for lærere. 
 
 
Prøver på 9. årgang 
Elever har fremmøde i afkortede skoledage med prøveforberedende indhold – typisk kl. 8.00 – 12.00. 
Forud for prøveperioden på 9. årgang afholdes møde mellem lærerne, der skal have elever til prøve, team og 
afdelingsleder. Her aftales og koordineres rammerne for hele prøveperioden/elevernes forberedelsesdage og 
prøvernes afholdelse.  
I dialog med afdelingsleder aftales tid, hvor den enkelte lærer har tid til at forberede eksamen og censorater. Det 
samme gælder for de lærere, der er lånt fra andre team. Afdelingslederen for udskoling sikrer, at der er rimelig, 
sammenhængende og tilstræbt ensartet tid til forberedelse og klargøring for de lærere, der skal have elever til 
prøve samt censorater. 
 

Brobygning på 8. årgang 
Når der er brobygningsforløb og andre aktiviteter, hvor klasserne er ude af huset, omlægges undervisning. Der 
aflyses ikke undervisningstid. 
Der tilstræbes prioriteret tid til, at klasselærere kan besøge elever i brobygning. Teamet er selv tovholder for 
denne planlægning og for kommunikation til vikardækker og afdelingsleder. 
 

Prøver på 8. årgang 
Forud for prøveperioden med valgfagsprøver på 8. årgang afholdes møde mellem valgfagslærerne, team og 
afdelingsleder. Her aftales og koordineres rammerne for prøvernes afholdelse. Afdelingslederen for udskoling 
sikrer, at der er rimelig, sammenhængende og tilstræbt ensartet tid til forberedelse og klargøring for de lærere, 
der skal have elever til prøve samt censorater. 
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